
 

 

 

作業療法士学校養成施設 

 作業療法学科（専攻）教員殿 

 

                                               一般社団法人日本作業療法士協会 

                                                教 育 部 生涯教育委員会 

 

作業療法士学校養成施設主催 

研修会等の生涯教育ポイント付与の取り扱いについて 

 

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より、日本作業療法士

協会の活動に対してご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

 さて、ご存知の通り、日本作業療法士協会、都道府県作業療法士会主催の研修会等の

ほか、一定の要件を満たした SIG主催研修会については、その受講に対して生涯教育ポ

イントが付与されております。 

 つきましては、標記の件、下記要領と致しておりますのでご確認のうえ、ご協力のほ

どよろしくお願い申し上げます。                       敬

 具 

 

記 

 

対  象：主として作業療法士が対象であること 

目  的：作業療法の臨床実践や後輩育成に関するものであること 

内  容：内容は特に限定しないが、上記目的と合致し、特定の思想や利益に偏ること 

     のないように配慮されていること 

講師資格：作業療法士では「認定作業療法士」または同等の作業療法経験があると認め 

     られる者。作業療法士以外の職種にあっては、講義すべき内容の十分な学識

     経験を有する者 

事前連絡：別紙の書式に沿って、本会教育部生涯教育委員会に研修会、公開講座などの

企画について郵送にてご連絡下さい。養成施設主催研修会の申請先は協会と

なります。士会では受付けておりません。 

研修会等のポイント対象の判断： 

     ご連絡いただいた内容を協会教育部生涯教育委員会で確認し、「基礎研修」

ポイント該当の可否についてご連絡いたします。  

  

 なお、ポイント付与該当研修会の場合には、主催者は受講者に対し、研修会名、主催

者、開催日程、時間等を記載した受講証明書の発行をお願いいたします。受講者は個人

で会員ポータルサイトから申請を行います。 

 

問い合わせ先： 

 教育部生涯教育委員長  ot-syougaikyouiku@jaot。or。jp 

 

 

mailto:ot-syougaikyouiku@jaot.or.jp


 

 

別紙 

年  月  日 

 

（一社）日本作業療法士協会 

   教育部長 殿 

 

作業療法士学校養成施設 

責任者 氏   名 

  

下記の研修会等を企画しましたので生涯教育ポイント対象としてご検討下さい。 

 

 

記 

 

研修会・公開講座などの企画（案） 

 

（一社）日本作業療法士協会生涯教育制度「基礎研修」のポイントは研修会等の

時間により、次の 2 つがあります。 

「90分から 1日：1 ポイント」、 

「2日以上にわたるもの（90 分×5 コマ以上）：2ポイント」 

研修会・公開講座等の名称 

 

開催日時 

主催者および連絡先 

 

研修会・公開講座等の目的 

 

研修会・公開講座等の対象者および予定人数 

 

研修会・公開講座等の内容（プログラム概要） 

 

 

 

 

講師氏名および所属と職種の経験年数など 

 

 

 

 

 

 

 


